



## Międzynarodowy list gończy

**Imię:** Kain syn Adama

**Imiona rodziców:** Adam i Ewa

**Zawód:** uprawa roli

**Rysopis, znaki szczególne:** *chodził z ponurą twarzą. (...) Dał też Pan znać Kainowi, aby go nie zabił, ktokolwiek go spotka.*

**Profil psychologiczny:** *«Dlaczego jesteś smutny i dlaczego twarz twoja jest ponura? Przecież gdybyś postępował dobrze, miałbyś twarz pogodną; jeżeli zaś nie będziesz dobrze postępował, grzech leży u wrót i czyha na ciebie, a przecież ty masz nad nim panować».*

**Domniemany motyw zdarzenia:** *Gdy po jakimś czasie Kain składał dla Pana w ofierze płody roli, zaś Abel składał również pierwociny ze swej trzody i z ich tłuszczu, Pan wejrzał na Abla i na jego ofiarę; na Kaina zaś i na jego ofiarę nie chciał patrzeć.*

**Miejsce zdarzenia:** *Rzekł Kain do Abla, brata swego: «Chodźmy na pole». A gdy byli na polu, Kain rzucił się na swego brata Abla i zabił go.*

**Samodzielna linia obrony:** *Wtedy Bóg zapytał Kaina: «Gdzie jest brat twój, Abel?» On odpowiedział: «Nie wiem. Czyż jestem stróżem brata mego?» (...) Rzekł Bóg: «Cóżś uczynił? Krew brata twego głośno woła ku mnie z ziemi!*

**Skazany przez Sąd Ostatecznej Instancji na wyrok:** *Bądź więc teraz przeklęty na tej roli, która rozwarła swą paszczę, aby wchłonąć krew brata twego, przelaną przez ciebie. Gdy rolę tę będziesz uprawiał, nie da ci już ona więcej plonu. Tułaczem i zbiegiem będziesz na ziemi.*

**Odrzucona próba apelacji:** *„Skoro mnie teraz wypędzasz z tej roli, i mam się ukrywać przed tobą, i być tułaczem i zbiegiem na ziemi, każdy, kto mnie spotka, będzie mógł mnie zabić!”*

**Ponowne odczytanie wyroku:** *«O, nie! Ktokolwiek by zabił Kaina, siedmiokrotną pomstę poniesie!» Dał też Pan znać Kainowi, aby go nie zabił, ktokolwiek go spotka.*

**Prawdopodobne miejsce przebywania:** *Po czym Kain odszedł od Pana i zamieszkał w kraju Nod, na wschód od Edenu. Kain zbliżył się do swej żony, a ona poczęła i urodziła Henocha. Gdy Kain zbudował miasto, nazwał je imieniem swego syna: Henoch.*